GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704
www.caetite.ba.gov.br

PORTARIA Nº 098, DE 05 DE JUNHO DE 2023.

NOMEIA SERVIDORES PARA A COMISSÃO

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO DE DADOS

(CMPD) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DE BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e com fundamento no art. 5º, LV da

Constituição Federal, e na  Lei 774/2013,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores para a COMISSÃO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO

DE DADOS (CMPD), conforme disposto no art. 5º do Decreto Municipal nº 049,

de 15 de maio de 2023, responsabilizada por acompanhar os processos e

respectivo aprimoramento, relacionados à proteção de dados.

Art. 2º A comissão será composta dos seguintes membros:

I. Presidente: Fausto José Prisco da Silva, Matrícula: 228029, Procuradoria

do Município (Encarregado Geral de Proteção de Dados do Município).

II. Integrante: Rodrigo dos Santos Carneiro, Matrícula: 227289, Setor de

Transparência.

III. Integrante: Naylane Bianca Vilasboas Dantas Xavier, Matrícula: 225339,

Controladoria Geral do Município.

IV. Integrante: Milton Alvino Caldeira Filho, Matrícula: 225477, Ouvidoria

Municipal.

Art. 2º A comissão contará com a colaboração de cada unidade da Prefeitura

Municipal de Caetité/BA e respectivos controladores, em atendimento ao Decreto

Municipal nº 049, de 15 de maio de 2023 e à Lei Federal nº 13.709/2018.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Edição 2.149 | Ano 15
05 de junho de 2023

Página 6

PORTARIA Nº 098, DE 05 DE JUNHODE 2023. NOMEIA SERVIDORES PARAACOMISSÃOMUNICIPAL DE
PROTEÇÃODE DADOS (CMPD) E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Certificação Digital: NIGGAXXQ-N6PBW1UP-MS5YTTB2-QZXMN3O0
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Caetité CNPJ: 13.811.476/0001-54
Avenida Profª Marlene Cerqueira de Oliveira, nº 1000 – Centro Administrativo de Caetité,

Bairro Prisco Viana, Caetité – BA 46.400-000 – Fone: (77) 3454-5704
www.caetite.ba.gov.br

REGISTRE-SE; PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO, em 05 de junho de 2023.

VALTÉCIO NEVES AGUIAR

PREFEITO MUNICIPAL

Edição 2.149 | Ano 15
05 de junho de 2023

Página 7

Certificação Digital: NIGGAXXQ-N6PBW1UP-MS5YTTB2-QZXMN3O0
Versão eletrônica disponível em: http://caetite.ba.gov.br